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は　し　が　き

この消防年報は、北部上北広域事務組合の消防現勢と消防に関す

る各種資料を収録したもので、消防防災行政を広く一般に紹介する

ことを目的として編集したものですム

なお、この消防牢報資料は原則として歴年で表し、予算関係は会

計年度で作成しておりますが、年月日を明示したものはその時点で

のものですム

平成28月12月

北部上北広域事務組合

消　防　本　部





次

概　要

消防本部の前身と沿革・・・

消防本部・消防署等の位置・

消防庁舎概要・・・・・・・

面積・人口・世帯等

北部上北広域事務組合　管理者・副管理者・組合議員・監査委員・

歴代消防長等（北部上北広域事務組合発足後）・・・・・・・・・

各種応援協定等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

各種業務協定等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

北部上北広域事務組合消防本部組織図・・・・・・・・・・・・・

庶務関係

消防費当初予算、消防費と世帯割・人口割負担額‥・・‥・

消防職員配置状況、消防職員年齢状況、消防職員勤続年数状況・

青森県消防学校及び消防大学校入校状況・・・・・・・・・・・

過去5年間の消防学校等入校・研修状況・・・・・・・・・・・

免許及び資格取得状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

予防関係

消防用設備等設置状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・‥

用途別各種受理状況…　…　…　…　…　…　‥・

消防用設備等着工届受理状況、消防用設備等設置届受理状況‥・

町村別消防用設備等完成検査回数・・・・・・・・・・・・・・・

防火対象物数・防火管理者選任届出状況‥・‥　‥・‥　‥

過去5年間の消防同意件数、町村別建築同意等事務処理状況　‥

自主防災活動状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

危険物規制調（完成検査済証交付施設）・・・・・・・・・・・・

危険物申請手数料調・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

L・P・G施設数詞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

危険物事務処理状況調・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

警防関係

平成27年度消防活動概要・

平成27年火災一覧表・・・

1

4

5

6

7

8

10

11

13

4
　
　
5
　
　
6

1
　
　
　
1
　
　
　
1

7
　
　
8

1
　
　
　
1

9
　
0
　
　
1
　
　
2

1
　
　
2
　
　
2
　
　
2

3

　

4

　

5

　

6

　

7

　

8

　

9

2
　
　
2
　
　
2
　
　
2
　
　
2
　
　
2
　
　
2



火災総括表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

過去5年間の火災件数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

火災件数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

過去5年間の救急出動件数・・・・・・・・・・・・・・・・・・

過去5年間のドクターヘリ要請件数・・・・・・・・・・・・・・

平成27年救急活動における収容先一覧表・・・・・・・・・・・

救急年代別搬送件数（搬送割合）・・・・・・・・・・・・・・

救命講習会実施状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

北部上北広域事務組合管内AED設置施設一覧‥　‥　‥　‥・

過去5年間の救助出動件数・・・・・・・・・・・・・・・・・・

平成27年救助活動状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

消防自動車配置状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

無線局一覧・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

むつ小川原国家石油備蓄基地の概要、原子燃料サイクル施設の概要

むつ小川原石油備蓄基地の概要・・・・・・・・・・・・・・・

原子燃料サイクル施設の概要・・・・・・・・・・・・・・・・

消防団関係

消防団の組織…　…　…　…　…・・

歴代消防団長・・・・・・・・・・・・・・・・・

消防力と現有数・・・・・・・・・・・・・・・・

団員数の推移、出動延べ人数の推移・・・・・‥

消防団員の職業構成、消防団員の年齢と在職年数・

出動状況・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

報酬及び出動手当等・・・・・・・・・・・・・・

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

45

46

4
　
　
5
　
　
6
　
　
7
　
　
8

5
　
　
5
　
　
5
　
　
5
　
　
5

9
　
　
0

5
　
　
6


